



AVANCE VALORIZADO

OBRA: MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA ADUANA DE TUXPAN Y DE LA UNIDAD NAVAL DE PROTECCIÓN PORTUARIA UNAPROP 31 EN EL PUERTO DE TUXPAN VERACRUZ

REPORTE MENSUAL No. 4  
DEL 01 AL 09 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONTRATISTA: CONSTRUCTORA GALEPSA SA DE CV  
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 139 891 582 IMPORTE CON CONVENIO: \$ 1 695 764 30  
 CONTRATO: ASIPONATUX-GOI-OP-9/24 CONVENIO: ASIPONATUX-GOI-OP-9/24 \$ 296 848 49  
 FECHA DE REPORTE: 12 sep-24 FECHA DE INICIO: 12/06/2024 Fecha de Término: 09/09/2024

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTADA	P.L.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM. PERIODO ANTER (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	PERIODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	POR EJECUTAR (\$)
<b>A EDIFICIO ADMINISTRATIVO PERSONAL OPERATIVO</b>															
1	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ACRILICA ANTIBACTERIAL EN INTERIOR DE EDIFICIO DE 000 HASTA 280 M DE ALTURA MARCA COMEX LINEA VINIMEX TOTAL O EQUIVALENTE INCLUYE SUMINISTRO DE LOS MATERIALES PREPARACION DE LA SUPERFICIE CONSISTENTE EN LIMPIEZA RETIRO DE PINTURA EN MAL ESTADO CON ESPATULA Y/O CUÑA METALICA RESANES CON CEMENTO BLANCO, LIJADO DE LA SUPERFICIE APLICACION DE SELLADOR ACRILICO ALKAFIN BASE AGUA O SIMILAR APLICACION A DOS CARAS DE 2 MILIMETROS DE ESPESOR POR MEDIO DE BROCHA O RODILLO MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	M2	15638	\$	7864	0.77	01/07/2024	30/07/2024	30	0.00	\$	129.14	\$	129.14	553.03
												\$ 10,155.57			
2	SUMINISTRO E INSTALACION DE PLACAS DE BARRI ACUSTICO DE 60 X 60 CM MARCA USG TIPO RADAR O SIMILAR EN CALIDAD COLOR BLANCO EN LAS OFICINAS Y AREA COMUN INCLUYE CAMBIO Y RENOVACION DE TENSORES DE ALAMBREGALVANIZADO CAL 16 MATERIALES CONSUMIBLES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	M2	16067	\$	4192	-70	01/07/2024	16/07/2024	16	0.00	\$	198.73	\$	198.73	15,829.77
												\$ 82,549.82			
3	REUBICACION DE PLACAS DE BARRI ACUSTICO DE 60 X 60 CM EN O SIMILAR EN CALIDAD COLOR BLANCO EN LAS OFICINAS Y AREA COMUN INCLUYE RETIRO CON RECUPERACION DE PLAFON EXISTENTE MATERIALES RENOVACION DE ESTRUCTURA, CONSUMIBLES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	M2	16067	\$	7862	0.90	01/07/2024	18/07/2024	16	0.00	\$	144.48	\$	144.48	1,272.86
												\$ 11,359.02			
4	REUBICACION DE AIRE ACONDICIONADO EN AREA ADMINISTRATIVA INCLUYE APLICACION DE VAPORITTE 500 PARA SELLAR ORIFICIOS RANURADO EN PISO PARA OCULTAR TUBERIA RETIRO Y REUBICACION DE SOPORTE RETIRO CON RECUPERACION DE 1 M2 DE PISO DEMOLICION SUMINISTRO E INSTALACION DE 15 MTS DE TUBERIA DE PVC DE 1/2" INSTALACION DE 1 M2 PISO RECUPERADO CONSUMIBLES MANO DE OBRA HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PZA	100	\$	6,821.81	0.49	02/09/2024	03/09/2024	2	0.00	\$	1.00	\$	1.00	6,821.81
												\$ 6,821.81			
5	SUMINISTRO ASADO Y COLORAZON SOFA CAMA EL BAZAR STORE VEGAS COLOR CRIS O SIMILAR INCLUYE RETIRO Y REUBICACION DE SOFA EXISTENTE, HASTA EL AREA INDICADA POR LA RESIDENCIA ACARREOS ARMADO ACOMODO, MANO DE OBRA HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PZA	100	\$	4,193.26	0.30	12/06/2024	20/06/2024	9	0.00	\$	1.00	\$	1.00	4,193.26
												\$ 4,193.26			
6	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA PLACACERDEZA CON DIMENSION DE 130.14 DE LARGO X 041 M DE ALTO A BASE DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO LINEA DE 3" Y CRISTAL NATURAL DE 6 MM. INCLUYE DESMANTELAMIENTO CON RECUPERACION DE LA EXISTENTE INSTALACION DE MARCO Y CONTRAMARCO SELLADO HERRAJES TORNILLOS, NIVELACION CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PZA	100	\$	5,466.91	0.39	12/06/2024	24/06/2024	13	0.00	\$	0.00	\$	0.00	5,466.91
												\$			
7	DESMANTELAMIENTO CON RECUPERACION DE PUERTA DE CANCEL CON SECCION DE 90 CM DE ANCHO X 210 CM DE INCLUYE MURO A BASE DE DUROCK A DOS CARAS ACABADO USO HASTA UNA ALTURA DE TRABAJO DE 2.10 MTS CANALES USG CAL 10 POSTES USG CAL 10 BASE COAT, PERFACINTA TORNILLOS CARGA MANUAL ACARREO EN CAMIONETA DE REDULAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICION AL PRIMER KILOMETRO DESPERDICIOS CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO P.U.O.T	PZA	100	\$	2,992.00	0.21	12/06/2024	20/06/2024	9	0.00	\$	0.00	\$	0.00	2,992.00
												\$			
8	SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT MARCA MIRAGE FRIY Y CALOR CON CAPACIDAD DE ENFRIAMIENTO DE 60000 BTUS (5 TON) PARA OPERAR A 220V/160 INCLUYE RETIRO DE CLIMA Y CONDENSADOR, EXISTENTE INSTALACION DE TUBERIA DE ESPUMA PARA RECUBRIMIENTO, INSTALACION BASICA CON KIT DE TUBERIAS DE ALUMINIO CON PUNTAS DE COBRE DE 5/8" Y 3/8" CINTA MOMIA TAMANO GRANDE MANGUERA DE ESPIRAL PARA DESAGUE RANURADO NECESARIA PARA DESAGUE REVOQUE EN LUGAR NECESARIO APLICACION DE VAPORITTE 500 DE FESTER PUESTA EN MARCHA DEL EQUIPO CONSUMIBLES, MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PZA	100	\$	59,265.79	4.24	02/09/2024	09/09/2024	8	0.00	\$	1.00	\$	1.00	59,265.79
												\$ 59,265.79			



AVANCE VALORIZADO

OBRA: MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA ADUANA DE TUXPAN Y DE LA UNIDAD NAVAL DE PROTECCION PORTUARIA UNAPROP-3I, EN EL PUERTO DE TUXPAN VERACRUZ

CONTRATISTA: CONSTRUCTORA CALEPSA S.A. DE CV

IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 1398 915 82

CONTRATO: ASIPONATUX COI-OP-9/24

FECHA DE REPORTE: 12 sep 24

IMPORTE CON CONVENIO: \$ 1 695 764 30

CONVENIO: ASIPONATUX-COI-OP-9-1/24 \$ 296 846 49

FECHA DE INICIO: 12/06/2024 Fecha de Termin: 09/09/2024

REPORTE MENSUAL No. 4  
DEL 01 AL 09 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	AGUM. PERDO ANTER (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	(\$)
9	REUBICACION DE LA INSTALACION DE DESAGUE DE AIRE ACONDICIONADO EN OFICINA CENTRAL DE LEGAL E IC INCLUYE RANURADO EN PISO PARA OCULTAR TUBERIA RETIRO CON RECUPERACION DE 1 M2 DE PISO, DEMOLICION, SUMINISTRO E INSTALACION DE 15 MTS DE TUBERIA DE PVC DE 1/2", INSTALACION DE 1 M2 PISO RECUPERADO CONSUMIBLES MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	SAL	100	\$ 18 4214	\$ 18 4214	013	2/06/2024	29/06/2024	9	0.00	\$ 2.00	\$ 3,684.28	-1.00	-\$ 1,842.14
											\$ 3,684.28			
10	REAFIJAMIENTO A LA PUERTA PRINCIPAL DEL EDIFICIO DE OPERATIVO DE LA ADUANA CON DIMENSIONES DE 212 M DE ALTURA Y 200 M DE ANCHO Y PERFILES DE ALUMINIO DE 3" Y 2" INCLUYE RETIRO Y COLOCACION DE PUERTA REEMPLAZO DE 2 BISRAGRAS PARA PISO JACKSON 3330, LIMPIEZA DE PUERTA RENOVELACION APLICACION DE SELLADOR EN CRISTAL, CONSUMIBLES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	100	\$ 9 348 82	\$ 9 348 82	067	2/06/2024	29/06/2024	9	0.00	\$ 100	\$ 9,348.82	0.00	\$ -
											\$ 9,348.82			
11	MANTENIMIENTO A LA PUERTA DE EMERGENCIA DEL EDIFICIO DE OPERACIONES DE ADUANA CON DIMENSIONES DE 206 M DE ALTURA X 116 M DE ANCHO Y PERFIL DE ALUMINIO DE 2" INCLUYE RETIRO Y COLOCACION DE PUERTA REEMPLAZO DE 1 BISRAGRAS PARA PISO JACKSON 3330, LIMPIEZA DE PUERTA RENOVELACION APLICACION DE SELLADOR EN CRISTAL, CONSUMIBLES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	100	\$ 5 364 22	\$ 5 364 22	038	08/07/2024	16/07/2024	9	0.00	\$ 100	\$ 5,364.22	0.00	\$ -
											\$ 5,364.22			
12	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SILLAS EJECUTIVAS PARA OFICINAS EJECUTIVAS CON RUEDAS MOD LABBA 601 O SIMILAR INCLUYE, ACARREO, ARMAO DE SILLA, ACOMODO CONSUMIBLES MANO DE OBRA HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	3000	\$ 1 355 81	\$ 27 116 20	194	12/06/2024	27/06/2024	16	0.00	\$ 22.00	\$ 29,827.82	-2.00	-\$ 2,711.62
											\$ 29,827.82			
13	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRA ACERO 3 PLAZAS PARA RECEPCIÓN BOMAS DIMENSIONES 180 CM DE LARGO X 57 CM DE ANCHO X 80 CM DE ALTO O SIMILAR EN CALIDAD INCLUYE ACARREO EMSAMBLADO, ACOMODO CONSUMIBLES MANO DE OBRA HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P U O T	PZA	300	\$ 4 121 70	\$ 12 365 10	088	12/06/2024	24/06/2024	13	0.00	\$ 0.00	\$ -	3.00	\$ 12,365.10
											\$ -			
14	DESAMTELAMIENTO CON RECUPERACION DE MUEBLE SANITARIO (WC) Y HERRAJES INCLUYE CARGA MANUAL ACARREO EN CAMIONETA, DE REDILAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICION AL PRIMER KILOMETRO, MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	200	\$ 476 52	\$ 95 304	007	17/05/2024	25/06/2024	9	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	-2.00	\$ 953.04
											\$ -			
15	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGADERA CON CHORRO FIJO CON BUDO 110V, DE LATON DE ACABADO CROMO MOD H-500 MARCA HELVEX INCLUYE RANURADO, 15 METROS DE TUBERIA DE COBRE DE 1/2", VAVULAS CONECTOR DE COBRE CON ROSCA EXTERIOR DE 1/2" CODO DE 90° DE 1/2" SOLDADURA DE ESTIENO CONEXIONES MANERALES CONSUMIBLES HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	200	\$ 5 279 12	\$ 10 558 24	075	27/05/2024	29/06/2024	3	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	2.00	\$ 10,558.24
											\$ -			
16	RETIRO DE LOSETA EN MUROS DE BANO INCLUYE TRASLADO DE MATERIAL HASTA DONDE LO INDIQUE LA SUPERVISION DENTRO DEL 1 KM FUERA DE LAS INSTALACIONES MANO DE OBRA, EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	M2	14 00	\$ 78 67	\$ 1 101 38	008	15/06/2024	18/06/2024	4	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	14.00	\$ 1,101.38
											\$ -			
17	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AZULEJO INTERCERAMIC ASTON DE 60 X 60 CM ASENTADO CON ADHESIVO NORMAL CRISJUNTEADO CON BOQUILLA SIN ARENA EN AREA DE SANITARIO INCLUYE PREPARACION DE LA SUPERFICIE ACARREO CORTES DESPERDICIOS LIMPIEZA CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	M2	14 00	\$ 51 063	\$ 7 148 82	051	18/06/2024	29/06/2024	1108	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	14.00	\$ 7,148.82
											\$ -			



AVANCE VALORIZADO

OBRA: MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA ADUANA DE TUXPAN Y DE LA UNIDAD NAVAL DE PROTECCIÓN PORTUARIA UNAPROP.31 EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ

CONTRATISTA: CONSTRUCTORA CALEPSA SA DE CV

IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 1,398,915.82

IMPORTE CON CONVENIO: \$ 1,695,764.30

CONTRATO: ASIPONATUX-GOI-OP-9/24

CONVENIO: ASIPONATUX-GOI-OP-9-1/24 \$ 296,848.49

FECHA DE REPORTE: 12 sep 24

FECHA DE INICIO: 12/06/2024 Fecha de Término: 09/09/2024

REPORTE MENSUAL No. 4  
DEL 01 AL 09 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	PLU	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM. PERDO ANTER (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	FOR EJECUTAR (\$)
18	SUMINISTRO E INSTALACION DE EXTRACTOR DE AIRE DE 25 CM DE DIAMETRO EN SANITARIOS MARCA S&P MOD SILENT DESING 300 O SIMILAR EN CALIDAD INCLUYE RETIRO DE EXTRACTOR EXISTENTE CONSUMIBLES FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO U OT	PZA	200	\$ 517874	\$ 10,357.48	0.74	12/06/2024	20/06/2024	9	0.00	\$ -	0.00	\$ 10,357.48
19	INSTALACION DE VENTANA DE ALUMINIO CON DIMENSIONES DE 1.20 DE ANCHO X 0.40 M DE ALTO INCLUYE RETIRO Y COLOCACION DE VENTANA RETIRO Y REEMPLAZO DE SELLADOR PARA VIDRIO ESTRUCTURAL CAMBIO DE BURLETES DE CEPILLO PARA VENTANA REEMPLAZO DE CARRETELLAS LIMPIEZA CONSUMIBLES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO U OT	PZA	200	\$ 1854.98	\$ 3709.96	0.27	05/07/2024	12/07/2024	8	0.00	\$ -	0.00	\$ 3709.96
20	SUMINISTRO COLOCACION Y PUESTA EN OPERACION DE PANTALLA ELECTRICA DE INDUCCION MAGNETICA CON 2 QUEMADORES INCLUYE ACARREOS ARMADO MANO DE OBRA HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO U OT	PZA	200	\$ 4067.49	\$ 8134.98	0.58	12/06/2024	20/06/2024	9	0.00	\$ 2.00	\$ 2.00	\$ 8134.98
21	SUMINISTRO COLOCACION Y PUESTA EN OPERACION DE REFRIGERADOR TIPO FACULT SAMSUNG 11 PIES INCLUYE ACARREOS CONSUMIBLES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO U OT	PZA	100	\$ 10781.37	\$ 10,781.37	0.77	12/06/2024	20/06/2024	9	0.00	\$ 1.00	\$ 1,0781.37	\$ -
22	SUMINISTRO COLOCACION Y PUESTA EN OPERACION DE HORNO DE MICROONDAS WHIRLPOOL 11 PIES INCLUYE ACARREOS CONSUMIBLES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO U OT	PZA	200	\$ 33257	\$ 6,645.14	0.48	12/06/2024	20/06/2024	9	0.00	\$ 2.00	\$ 2.00	\$ 6,645.14
23	SUMINISTRO COLOCACION Y PUESTA EN OPERACION DE FRIGOBAR HISENSE MOD RTSD386 3.3 PIES CUADROS INCLUYE ACARREOS CONSUMIBLES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO U OT	PZA	100	\$ 635344	\$ 19,060.32	1.36	12/06/2024	20/06/2024	9	0.00	\$ 3.00	\$ 3.00	\$ 19,060.32
24	SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN OPERACION DE BOILER ELECTRICO DE AGUA MIRAGE FLUX CON CAPACIDAD PARA 2 SERVICIOS INCLUYE ACARREOS CONSUMIBLES 2 MANGUERAS COFLEX DE 1/2" MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO U OT	PZA	100	\$ 6958.78	\$ 6,958.78	0.50	12/06/2024	20/06/2024	9	0.00	\$ 1.00	\$ 1.00	\$ 6,958.78
25	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TARJA EB 1 TINA SECILLA CON ESCUADRO IZQUIERDO DE 075 M X 0.48 M PROFUNDIDAD DE 14 CALIBRE 24 INCLUYE LLAVE MEZCLADORA MODELO EB AQM PL PARA USO EN BAJA PRESION CONTRACANASTA MODELO CC 520 CÉSPOL SENCILLO CES 3/4 Y 2 MANGUERAS COFLEX PARA TARJA PAQUETE PARA INSTALACION PARA FREGADERO PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO U OT	PZA	100	\$ 2254.38	\$ 2,254.38	0.16	12/06/2024	22/07/2024	41	0.00	\$ 1.00	\$ 1.00	\$ 2,254.38
26	LOZA DE CONCRETO ARMADO DE 15 CM DE ESPESOR CM A BASE CONCRETO PC + 200 KG/CM2 CON VARILLA DEL NO 3 A CADA 20 CM EN AMBOS SENTIDOS CON BASTONES DE DEL NO 3 A CADA 20 CM INCLUYE CIMBRADO DESCIMBRADO CONCRETO HECHO EN OBRA CURADO CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO U OT	M2	197	\$ 996.33	\$ 1,962.77	0.14	01/07/2024	30/07/2024	30	0.00	\$ 12.56	\$ 12.56	\$ 1,962.77
27	SUMINISTRO Y APLICACION DE BARRERAS BAJAZOTE AGRICOLA ASP COLOR TERRACOTA DE LA MARCA IMPERLLANTA A BASE DE RESINAS ACRILICAS REFORZADAS CON PARTICULAS DE CAUCHO VULCANIZADO INCLUYE LIMPIEZA DEL POLVO E IMPUREZAS Y DE BASURA SUMINISTRO Y APLICACION DE SELLADOR ELASTOMETRICO ASP TRANSPARENTE MARCA IMPERLLANTA A BASE DE RESINA DE ESTIRENO ACRILICO MODIFICADO CON SILICONA SUMINISTRO Y COLOCACION DE CUADRIMALLA A BASE DE TELA DE POLIESTER DE LA MARCA IMPERLLANTA ENTRETEJIDA HORIZONTAL Y VERTICAL CON HILOS DE ALTA RESISTENCIA PARA SISTEMAS DE IMPERMEABILIZACION ACRILICA LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO CON ACABADO HASTA SU ENTREGA	M2	197	\$ 250.74	\$ 493.96	0.04	25/07/2024	31/03/2024	-15	0.00	\$ 12.56	\$ 12.56	\$ 493.96
8	UNIDAD CANINA										\$ 3,148.29		



AVANCE VALORIZADO

OBRA: MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA ADUANA DE TUXPAN Y DE LA UNIDAD NAVAL DE PROTECCIÓN PORTUARIA UNAPROP 31 EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ

BOLETIN MENSUAL No. 4  
DEL 01 AL 05 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONTRATISTA: CONSTRUCTORA GALEPSA S.A. DE C.V.  
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 1,398,915.82 IMPORTE CON CONVENIO: \$ 1,695,764.30  
 CONTRATO: ASIPONATUX-GOI-OP-9/24 CONVENIO: ASIPONATUX-GOI-OP-9-1/24 \$ 296,848.49  
 FECHA DE REPORTE: 12-sep-24 FECHA DE INICIO: 12/06/2024 Fecha de Término: 09/09/2024

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTADO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM. PERDO ANTER (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	POR EJECUTAR (\$)
28	SUMINISTRO E INSTALACION DE EXTRACTOR DE AIRE DE 25 CM DE DIAMETRO MARCA S&P MOD SILENT DESING 300 O SIMILAR EN CALIDAD INCLUYE RETIRO DE EXTRACTOR EXISTENTE CONSUMIBLES MATERIALES FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	300	\$ 5,178.74	\$ 1,553,622	1.11	01/07/2024	10/07/2024	10	0.60	\$ -	3.00	\$ 15,536.22	0.00	\$ -
29	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARAS PARA PARED MARCA HELLY JAR HAMPTON BAY O SIMILAR EN EXTERIOR CON DIMENSIONES DE 16.41 X 11.43 X 12.33 CM CON BASE DE ACERO INOXIDABLE Y ACABADO NEGRO MATE INCLUYE RETIRO CON RECUPERACION DE LUMINARIA EXISTENTE INTERCONEXION PRUEBAS CONSUMIBLES MANO DE OBRA HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	500	\$ 488.40	\$ 244,200	0.17	20/06/2024	29/06/2024	10	0.00	\$ -	5.00	\$ 2,442.00	0.00	\$ -
30	MANTENIMIENTO A PUERTA DE ALUMINIO CON SECCION DE 0.9074 X 2.95.5175 CON CRISTAL CLARO DE 6 MM INCLUYE REEMPLAZO DE CERRADURA PARA PERFILES DE ALUMINIO MARCA PHILLIPS MOD S&S PIVOTE DESCENTRADO RENOVACION LIMPIEZA DE PERFILES DE ALUMINIO LIMPIEZA DE CRISTAL MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	100	\$ 2,699.04	\$ 269,904	0.19	01/07/2024	05/07/2024	5	0.00	\$ -	1.00	\$ 2,699.04	0.00	\$ -
31	MANTENIMIENTO A PUERTA DE HERRERIA A BASE DE LAMINAS Y VARILLAS CALIBRE 16 CON TRATAMIENTO POSTATIZADO DE 220 M DE ALTURA CON VENTANILLA DE 20X20 M CON BARROTES DE 3/8" DE DIAMETRO CON ABERTURA DE 05 Y MARCO DE PTR DE 14T INCLUYE INSTALACION SELLADO PERIMETRAL RENOVACION CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	100	\$ 1,978.76	\$ 197,876	0.14	01/07/2024	05/07/2024	5	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,978.76	0.00	\$ -
32	INSTALACION DE ROTOPLAS DE 100 LT RECUPERADO INCLUYE SUMISTRO E INSTALACION FLOTADOR PARA TINACO MARCA ROTOPLAS SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPA PARA TINACO MARCA ROTOPLAS DE 16" NEGRA CONSUMIBLES MANO DE OBRA HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	100	\$ 1,343.36	\$ 134,336	0.10	20/06/2024	29/06/2024	10	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,343.36	0.00	\$ -
33	SUMINISTRO ARMADO Y COLOCACION DE ESCRIBIDOR DE BAL CON 3 CAJONES COLOR NEGRO INCLUYE ACABADOS INSTALACION CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	100	\$ 3,287.03	\$ 328,703	0.23	21/06/2024	29/06/2024	9	0.00	\$ -	1.00	\$ 3,287.03	0.00	\$ -
34	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA TIPO IRVING 306X110" A BASE DE FIBRA DE VIDRIO CON ACABADO PULTRUIDO INCLUYE CORTES DESPERDICIO CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	M2	3.00	\$ 4,052.37	\$ 12,157.11	0.87	01/07/2024	15/07/2024	15	0.00	\$ -	3.07	\$ 12,471.48	-0.07	\$ -784.37
C	CASERA DE CENTRO DE MONITOREO DE PLANTA										0.00				
35	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ACRILICA ANTIBACTERIAL EN INTERIOR DE EDIFICIO DE 000 HASTA 280 M DE ALTURA MARCA COMEX LINEA VINIMEX TOTAL O EQUIVALENTE INCLUYE SUMINISTRO DE LOS MATERIALES PREPARACION DE LA SUPERFICIE CONSISTENTE EN LIMPIEZA RETIRO DE PINTURA EN MAL ESTADO CON ESPATULA Y/O CUÑA METALICA RESANES CON CEMENTO BLANCO LIJADO DE LA SUPERFICIE APLICACION DE SELLADOR ACRILICO ALKAFIN BASE AGUA O SIMILAR APLICACION A DOS CAPAS DE 2 MILIMETROS DE ESPESOR POR MEDIO DE BROCHA O RODILLO MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	M2	147.64	\$ 78.64	\$ 11,610.41	0.83	01/07/2024	30/07/2024	30	0.00	\$ -	144.75	\$ 11,383.14	2.89	\$ 227.27



OBRA: MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA ADUANA DE TUXPAN Y DE LA UNIDAD NAVAL DE PROTECCIÓN PORTUARIA UNAPROP 31 EN EL PUERTO DE TUXPAN VERACRUZ

REPORTE MENSUAL, No. 4  
DEL 01 AL 09 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONTRATISTA: CONSTRUCTORA GALEPSA SA DE CV  
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 1,398,9582  
 CONTRATO: ASIPONATUX-GOI-OP-9/24  
 FECHA DE REPORTE: 12 sep 24  
 IMPORTE CON CONVENIO: \$ 1,695,764.30  
 CONVENIO: ASIPONATUX-GOI-OP-9/24  
 FECHA DE INICIO: 12/06/2024  
 Fecha de Término: 09/09/2024

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTADO	PAL	IMPORTE	TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM PERDO ANTER (\$)	ACUM A ESTE PERIODO (VOL.)	POB EJECUTAR (\$)		
36	SUMINISTRO Y APLICACION DE IMPERMEABILIZANTE ACRILICO A33 COLOR TERRACOTA DE LA MARCA IMPERLLANTA A BASE DE RESINAS ACRILICAS REFORZADAS CON PARTICULAS DE CAUCHO VULCANIZADO INCLUYE LIMPIEZA DEL POLVO E IMPUREZAS Y DE BASURA SUMINISTRO Y APLICACION DE SELLADOR ELASTOMETRICO A3P TRANSPARENTE MARCA IMPERLLANTA, A BASE DE RESINA DE ESTIRENO ACRILICO MODIFICADO CON SILICONA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE CUADRIMALLA A BASE DE TELA DE POLIESTER DE LA MARCA IMPERLLANTA ENTRETEJIDA HORIZONTAL Y VERTICAL CON HILOS DE ALTA RESISTENCIA PARA SISTEMAS DE IMPERMEABILIZACION ACRILICA LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO CON ACARREO HASTA SU DISPOSICION FINALMATERIALES MANO DE OBRA HERRAMIENTA MENOR RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE DESECHO Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	M2	3873	\$ 254.39	\$ 9,852.52	0.70	17/07/2024	31/07/2024	15	0.00	\$ -	0.00	\$ 38.73	\$ 9,852.52	
37	MANTENIMIENTO A PUERTA DE ALUMINIO CON SECCION DE 098M X 216 MTS CON CRISTAL CLARO DE 6 MM INCLUYE REEMPLAZO DE CERRADURA PARA PERFILES DE ALUMINIO MARCA PHILLIPS MOD 549 PIVOTE DESCENTRADO RENOVACION LIMPIEZA DE PERFILES DE ALUMINIO LIMPIEZA DE CRISTAL MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	100	\$ 2,699.04	\$ 2,699.04	0.79	22/07/2024	31/07/2024	10	0.00	\$ -	2.00	\$ 3,398.08	\$ -	\$ 2,699.04
D	CASERA DE CENTRO DE MONITOREO DE PLTA										\$ 0.00	\$ 5,398.08			
38	SUMINISTRO Y APLICACION POR ASPERSION DE PROTECCION ANTICORROSIONA EPÓXIDO DE DOS COMPONENTES DE ALTOS SÓLIDOS COLOR BLANCO POR VOLUMEN 85±2% DE AMERLOCK 2400 DE PPG UNA CAPA DE 60 MILESÍMAS (152.4 MICRAS) DE ESPESOR DE PELICULA SECA EN ESTRUCTURAS METALICAS DE LA TECHUMBRE, CON UNA ALTURA DE TRABAJO DE HASTA 600 M INCLUYE LIMPIEZA MECANICA CON CARDA, CEPILLO DE ALAMBRE Y ESPÁTULA DE LA LAMINA Y PERFILES LIMPIEZA CON TRAPO LIMPIO Y SOLVENTE DE LA SUPERFICIE A RECUBRIR MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	M2	338.73	\$ 255.74	\$ 45,708.41	1.29	01/08/2024	20/08/2024	20	0.00	\$ -	323.61	\$ 323.61	\$ -	\$ 45,708.41
39	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA DE TRAFICO POR ASPERSION CAL BASE SOLVENTE EN FRANJAS DIAGONALES EN COLOR ALTERNADO AMARILLO NEGRO CON UN ANCHO DE 40 CM EN SUPERFICIE DE LA PANTALLA DEL MODULO DE RECONOCIMIENTO INCLUYE RETIRO DE PINTURA EN MAL ESTADOLIMPIEZA DEL AREA CONSUMIBLES EQUIPO MANO DE OBRA HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA APLICACION DEL CONCEPTO P U O T	M2	52.50	\$ 135.87	\$ 7,133.18	0.51	17/08/2024	31/08/2024	15	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 52.50	\$ 7,133.18
40	ELABORACION DE LOGOTIPO INSTITUCIONAL PINTADO EN FALDON DE EDIFICIO CON SECCION DE 200 X 200 M DE ANAM HASTA UNA ALTURA DE 9.00 M A BASE DE PINTURA ESMALTE COMEX 100 ALUSIVO AL MAPA DE LA REPUBLICA MEXICANA Y LEYENDA DE "ADUANAS NACIONALES DE MEXICO", INCLUYE ELABORACION DE PLANTILLA PARA PRESENTAR LOGOTIPO ANDAMIOS, MATERIALES CONSUMIBLES MANO DE OBRA HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	3.00	\$ 5,444.35	\$ 16,333.05	1.17	02/09/2024	09/09/2024	8	0.00	\$ -	3.00	\$ 3.00	\$ 16,333.05	\$ -
41	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMINA PINTO R 101 CAL 26 HASTA UNA ALTURA DE 600 M INCLUYE DESMONTAJE Y DE RETIRO DE LAMINA EXISTENTE FUERA DE LA INSTITUCION CON EQUIPO MECANICO CORTESTRASLAPES DESPERDICIOS PIZA AUTOTALDRANTE DE 1/4.14 X 1 1/2 CON CAPA DE NEOPRENO, CALAFATEADO, ANDAMIOS, MONTAJE CON EQUIPO APLICACION DE PRIMARIO PARA LAMINA GALVANIZADA LINEA E61R07K36 CONSUMIBLES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	M2	252.80	\$ 301.93	\$ 76,327.90	5.46	13/08/2024	31/08/2024	19	0.00	\$ -	298.40	\$ 298.40	\$ -	\$ 76,327.90
42	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE PVC CED 40 DE 4" PARA BAJANTE PLUVIAL INCLUYE RETIRO DE TUBERIA EXISTENTE CORTES DESPERDICIOS CODD DE 90° DE PVC EN 4" CEMENTO PARA TUBERIA DE PVC COPLES DE 4" ACARREOS CONSUMIBLES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	ML	36.00	\$ 119.86	\$ 4,314.96	0.31	01/08/2024	15/08/2024	15	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 36.00	\$ 4,314.96
43	RESTAURACION DE CAJILLO DE TABLAROCA CON BASTIDOR DE 0.20M DE ESPESOR EN AREA DAÑADA POR HUMEDAD ACABADO LISO A 1 CARA, HASTA UNA ALTURA DE TRABAJO DE 3 MTS INCLUYEN RETIRO BASE COAT PERFACTINA TORNILLOS, PINTURA Y SELLADOR ANAMIOS DESPERDICIOS CONSUMIBLES MOVILIZACION DE PERSONAL MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO P U O T	M2	5.00	\$ 479.54	\$ 2,397.70	0.17	01/08/2024	10/08/2024	10	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 5.00	\$ 2,397.70
44	SUMINISTRO E INSTALACION DE FILTRO PARA CISTERNA DE AGUA MARCA ROTOPLAS PARA 36 LITROS DE AGUA POR MINUTO INCLUYE RETIRO DE FILTRO EXISTENTE, INTERCONEXIONES, CONSUMIBLES, PRUEBAS MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	1.00	\$ 2,255.68	\$ 2,255.68	0.16	27/07/2024	31/07/2024	5	0.00	\$ -	1.00	\$ 1.00	\$ 2,255.68	\$ -
E	INSTALACION ELECTRICA										\$ 0.00	\$ 2,255.68			



OBRA: MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA ADUANA DE TUXPAN Y DE LA UNIDAD NAVAL DE PROTECCIÓN PORTUARIA UNAPROP 31, EN EL PUERTO DE TUXPAN VERACRUZ

REPORTE MENSUAL No. 4  
DEL 01 AL 09 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONTRATISTA: CONSTRUCTORA GALEPSA SA DE CV  
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 1338915.02  
 IMPORTE CON CONVENIO: \$ 1695.764.30  
 CONTRATO: ASIPONATUX-GOI-OP-9/24  
 CONVENIO: ASIPONATUX-GOI-OP-9-1/24 \$ 296.848.49  
 FECHA DE REPORTE: 12 sep 24  
 FECHA DE INICIO: 12/06/2024  
 Fecha de Término: 09/09/2024

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	PU	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TÉRMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	(\$)	ACUM. PERIODO ANTER. (VOL.)	(\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	(\$)	POB EJECUTAR (VOL.)	(\$)	
45	CONSTRUCCION DE BANCO DE DUCTOS PARA MEDIA TENSION EN AREA URBANIZADA CFE-TN PB6 PAD 6 VIAS DE 101 MM CORRUGADA COLOR ROJO PROTOCOLIZADO CFE ENTRE REGISTROS CON SECCION DE 0.40 M DE ANCHO X 0.40 M DE LARGO INCLUYE CORTE Y DEMOLICION DE CONCRETO EXCAVACION A SATISFACCION DE CFE HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 40 CM RELLENO DE BANCO DE DUCTOS PRODUCTO DE LA EXCAVACION CAMA ARENA DE 5 CM DE ESPESOR LIMPIEZA DE OBRA SEÑALIZACION AFINE DE FONDOS COMPACTACION REPOSICION DE CONCRETO, ACARREO DEL MATERIAL SOBREPANTE PRODUCTO DE LA EXCAVACION HASTA EL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION DENTRO DEL PRIMER KILOMETRO REPOSICION DE 10 CM DE CONCRETO HECHO EN OBRA F-100 KG/CM2 MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	ML	7.00	\$	6,125.21	0.44	12/06/2024	21/06/2024	10	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	7.00	\$	6,125.21
46	CONSTRUCCION DE BANCO DE DUCTOS PARA MEDIA TENSION EN AREA URBANIZADA CFE-TN PB6 PAD 6 VIAS DE 101 MM CORRUGADA COLOR ROJO PROTOCOLIZADO CFE ENTRE REGISTROS CON SECCION DE 0.60 M DE ANCHO X 0.40 M DE LARGO INCLUYE CORTE Y DEMOLICION DE CONCRETO EXCAVACION A SATISFACCION DE CFE HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 40 CM RELLENO DE BANCO DE DUCTOS PRODUCTO DE LA EXCAVACION CAMA ARENA DE 5 CM DE ESPESOR LIMPIEZA DE OBRA SEÑALIZACION AFINE DE FONDOS COMPACTACION REPOSICION DE CONCRETO ACARREO DEL MATERIAL SOBREPANTE PRODUCTO DE LA EXCAVACION HASTA EL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION DENTRO DEL PRIMER KILOMETRO REPOSICION DE 10 CM DE CONCRETO HECHO EN OBRA F-100 KG/CM2 MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	ML	8.00	\$	7,979.52	0.57	15/06/2024	24/06/2024	10	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	8.00	\$	7,979.52
47	BASE DE CONCRETO Y CEMENTO PORTLAND PARA TRANSFORMADOR TRIFASICO SEGUN NORMA DE CFE BTRMTB4 CON SECCION DE 176X176X150 CM INCLUYE MANO DE OBRA, EXCAVACION, DUCTOS PARA RECIBIR TUBERIAS, ARO Y TAPA DE CONCRETO POLIMERICO O SIMILAR SEGUN NORMA CFE B4-B RELLENO Y COMPACTADO PERIMETRAL EQUIPO HERRAMIENTA LIMPIEZA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	2.00	\$	52,356.08	3.74	17/06/2024	26/06/2024	10	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	2.00	\$	52,356.08
48	BASE PARA EQUIPO COMBINADO DE MEDICION EN MEDIA TENSION PARA REDES SUBTERRANEAS CON DIMENSIONES DE LA BASE FRONTAL 1.77 MTS, FONDO 1.05 MTS Y ALTURA 0.6 MTS INCLUYE EXCAVACION, CIMENTACION CON CADENA PERIMETRAL DE DESPLANTE CON SECCION DE 0.15 X 0.30 M Y CASTILLOS EN LAS ESQUINAS CON SECCION DE 0.15 X 0.20 M Y MUROS PERIMETRAL A BASE DE TABIQUE de 7 X 14 X 28 CM CON JUNTA DE 15 CM DE ESPESOR Y LOSA DE CONCRETO ARMADO DE 10 CMS DE ESPESOR A BASE CONCRETO Fc= 200 KG/CM2 CON VARILLA DE 3/8" A CADA 15 CM Y VENTANA EN LOSA DE 0.4 X 1.0 MTS RELLENO Y COMPACTADO PERIMETRAL Y LIMPIEZA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	1.00	\$	13,443.77	0.96	20/06/2024	29/06/2024	10	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	1.00	\$	13,443.77
49	SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCO Y TAPA DE FIERRO FUNDIDO 84 x 255 KG CON TORNILLO DE ACUERDO A NORMA DE CFE INCLUYE CONCRETO Y ACERO DE REFUERZO PARA NIVELACION ACARREOS CARGA Y DESCARGA EN EL SITIO DE LA OBRA CONSUMIBLES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	2.00	\$	36,659.54	2.62	20/06/2024	29/06/2024	10	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	2.00	\$	36,659.54
50	MURETE PARA DERIVACION EN MEDIA TENSION 200/200 SEGUN NORMA DE CFE MOTM 200/200 ELABORADO A BASE DE TABIQUE RECOCIDO DE LA REGION 7X14X28 CM INCLUYE 4 CASTILLOS DE REFUERZO CON ARMEX DE 15 X 15 CM, DIMENSIONES INTERIOR DEL MURETE ALTO DE 1.5 MTS ANCHO DE 1.45 MTS Y PROFUNDIDAD DE 0.60 MTS Y LOSA DE CONCRETO ARMADO DE 10 CMS DE ESPESOR A BASE CONCRETO Fc= 200 KG/CM2 CON VARILLA DE 3/8" A CADA 20 CM EN AMBOS SENTIDOS FIRME DE CONCRETO DE 5 CM DE A BASE DE CONCRETO Fc= 200 KG/CM2 CADENA DE CERRAMIENTO ARMADO CON ARMEX DE 15 X 15 CM CON UNA LONGITUD DE 4.1 M A BASE DE CONCRETO Fc= 200 KG/CM2 CON SECCION DE 20 X 20 CM, CADENA DE DESPLANTE ARMADO CON ARMEX DE 15 X 15 CM CON UNA LONGITUD DE 4.1 M A BASE DE CONCRETO Fc= 200 KG/CM2 CON SECCION DE 20 X 20 CM 4 TUBOS PAD DE 4" CON DIMENSIONES DE 4 M CADA UNO PARA LLEGAR A REGISTRO PUERTAS DE ALUMINIO CON SECCION DE 100 DE ANCHO X 120 DE ALTO DEMOLICION EXCAVACION CIMENTACION RECIBIR TUBERIAS RELLENO COMPACTADO PERIMETRAL LIMPIEZA DE OBRA COLADO VIBRADO DE CONCRETO MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	1.00	\$	26,522.91	1.90	01/07/2024	10/07/2024	10	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	1.00	\$	26,522.91
51	SUMINISTRO Y ELABORACION DE ABOCINADO DE DUCTO EN REGISTRO ELECTRICO INCLUYE ACOMODO DE BANCO DE DUCTOS, DEMOLICION Y REPOSICION DE PARED AFECTADA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	48.00	\$	7,222.08	0.52	02/07/2024	11/07/2024	10	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	48.00	\$	7,222.08
52	SUMINISTRO Y SELLADO DE DUCTO TANTO BAJA TENSION COMO MEDIA TENSION A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO INCLUYE CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	48.00	\$	5,350.08	0.38	04/07/2024	13/07/2024	10	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	48.00	\$	5,350.08
53	SUMINISTRO E INSTALACION DE BASE DE MEDICION DE 13 TERMINALES 20 AMPERES CON VOLTAJE DE 600 V CON BASE DE TERMINAL MECANICA DE MATERIAL DE ACERO GALVANIZADO G90 FIJACION EN MURO ACARREOS CONSUMIBLES PRUEBAS ELECTRICAS MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	1.00	\$	14,871.74	1.06	01/08/2024	10/08/2024	10	0.00	\$	1.00	\$	1.00	\$	14,871.74	0.00	\$
54	SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJADERIVADORA DE MEDIA TENSION DE 3 VIAS 200 A. 35 KV PARA INSTALAR EN PARED DE MURETE CON TAQUETE DE EXPANSION EN ACERO INOXIDABLE 1/2" X 1/2" BOLT 330455 CF 3/8 X 2 1/4 MARCA HILTI INCLUYE HERRAMIENTA FIJACION DE MURO PRUEBAS ELECTRICAS, CONSUMIBLES EQUIPO HERRAMIENTA MENOR MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	3.00	\$	21,983.40	1.57	01/08/2024	10/08/2024	10	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	3.00	\$	21,983.40



AVANCE VALORIZADO

OBRA: MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA ADUANA DE TUXPAN Y DE LA UNIDAD NAVAL DE PROTECCIÓN PORTUARIA UNAPROP-31 EN EL PUERTO DE TUXPAN VERACRUZ

CONTRATISTA: CONSTRUCTORA CALEPSA S.A DE CV

IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 1,398,919.82

CONTRATO: ASIPONATUX-GOI-OP-9/24

FECHA DE REPORTE: 12 sep-24

IMPORTE CON CONVENIO: \$ 1,695,764.30

CONVENIO: ASIPONATUX-GOI-OP-9-1/24

FECHA DE INICIO: 12/06/2024

\$ 276,648.49

Fecha de Termin: 09/09/2024

REPORTE MENSUAL No. 4  
DEL 01 AL 09 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTADO	P.U.L.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM PERDO ANTER (\$)	ACUM A ESTE PERIODO (VOL.)	PERIODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	(\$)
55	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO OPERACION EN CARGA DE 35 KV 200 AMP CAL 1/0 AWG Y ACCESORIOS PARA CONEXION A CAJA DERIVADORA INCLUYE INSERTO BUSHING CODO OPERACION CON CARGA ADAPTADOR DE TIERRAS MATERIAL PRUEBAS ELECTRICAS INTERCONEXION HERRAMIENTA EQUIPO MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	1300	\$ 3,893.99	\$ 5,064,07	3.62	01/08/2024	10/08/2024	10	0.00	\$ -	0.00	\$ -	13.00	\$ 50,614.07
56	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO PORTAFUSIBLE DE 35 KV 200 AMP CAL 1/0 AWG PARA PROTECCION DE ACOMETIDA EN MEDIA TENSION EN CONEXION A CAJA DERIVADORA INCLUYE INSERTO BUSHING CODO OPERACION CON CARGA ADAPTADOR DE TIERRAS MATERIAL PRUEBAS ELECTRICAS INTERCONEXION HERRAMIENTA EQUIPO MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	400	\$ 18,058.43	\$ 7,223,372	5.16	01/08/2024	15/08/2024	15	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 72,233.72
57	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE POTENCIA PARA 35 KV TIPO OS DE COBRE CAL 1/0 AWG CON AISLAMIENTO XLP MARCA KOBREX O SIMILAR EN CALIDAD EN TUBERIA EXISTENTE INCLUYE INTERCONEXION CORTES DE ENERGIA PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO CONSUMIBLES LIMPIEZA DEL DUCTO MATERIALES PROTOCOLO MANO DE OBRA HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	ML	14000	\$ 480.35	\$ 6,724,900	4.81	01/08/2024	15/08/2024	15	0.00	\$ -	60.00	\$ 28,821.00	80.00	\$ 38,428.00
58	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE COBRE DESNUDO CAL 1/0 AWG ALOJADO EN UNA DE LAS TUBERIAS INCLUYE MATERIALES PROTOCOLO DE APERTURA Y CIERRE DE CIRCUITO INTERCONEXION CORTES DE ENERGIA PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO CONSUMIBLES LIMPIEZA DEL DUCTO MATERIALES PROTOCOLO MANO DE OBRA HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	KG	2500	\$ 399.46	\$ 9,987.00	0.71	01/08/2024	15/08/2024	15	0.00	\$ -	0.00	\$ -	25.00	\$ 9,987.00
59	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE COBRE DESNUDO CAL 2 AWG PARA ATERRIZAR Y UNIR PUENTES DE UNION ENTRE CAJAS DERIVADORAS INCLUYE MATERIALES PROTOCOLO DE APERTURA Y CIERRE DE CIRCUITO INTERCONEXION CORTES DE ENERGIA PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO CONSUMIBLES LIMPIEZA DEL DUCTO MATERIALES PROTOCOLO MANO DE OBRA HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	KG	300	\$ 397.04	\$ 1,191.12	0.09	01/08/2024	10/08/2024	10	0.00	\$ -	5.00	\$ 1,955.20	-2.00	\$ 794.08
60	SUMINISTRO E INSTALACION DE SOPORTE PARA CABLE A BASE 1 CORREDERA METALICAS DE 60 CMS 3 MENSULA CS-35 9 AISLADOR DE NEOPRENO SEGUN NORMA DE C F E EMPOTRANDO EL SOPORTE EN EL CONCRETO HIDRAULICO INCLUYE PERFORACIONES FIJACION CONSUMIBLES RESANES MATERIALES MANO DE OBRA HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	JCO	800	\$ 1,400.06	\$ 11,200.48	0.60	22/07/2024	31/07/2024	10	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,400.06	7.00	\$ 9,800.42
61	SUMINISTRO DE TIERRA FISICA DE SEGURIDAD EN ESTABLECIMIENTOS POR C F E INCLUYE PRUEBAS CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	300	\$ 4,622.97	\$ 1,386,891	0.23	01/08/2024	10/08/2024	10	0.00	\$ -	1.00	\$ 4,622.97	2.00	\$ 9,245.94
62	DICTAMEN DE VERIFICACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS UVIE TABLA 106A SUBESTACION ELECTRICA DE 300 KVA INTEGRADA DE 1 TRANSFORMADOR DE 75 KVA Y 2 TRANSFORMADORES DE 125 KVA INCLUYE CERTIFICADO UVIE (UNIDAD VERIFICADORA DE INSTALACIONES ELECTRICAS) APROBADO POR LA SENER PARA OBTENER LA APROBACION DE LA INSTALACION PLANOS DIAGRAMAS UNIFILARES CUADROS DE CARGA MEMORIA DE CALCULO TRAMITES ANTE C F E MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	DICTAMEN	100	\$ 78,944.76	\$ 78,944.76	5.64	15/06/2024	29/06/2024	15	0.00	\$ -	1.00	\$ 78,944.76	0.00	\$ -
63	LIBRANZA ELECTRICA ABIRIENDO CIRCUITOS DEL ALIMENTADOR PRINCIPAL PARA DEPARTOS DES ENERIZADOS INCLUYE DESCONEXION DE CABLES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	LIBRANZA	300	\$ 4,058.54	\$ 12,175.62	0.87	01/07/2024	29/08/2024	60	0.00	\$ -	3.00	\$ 12,175.62	0.00	\$ -
64	INSTALACION DE EQUIPO DE COMBINADO DE MEDICION EN MEDIA TENSION PARA REDES SUBTERRANEAS INCLUYE RECOGER EL EQUIPO DE MEDICION CON APOYO DE GRUA HIAB EN LAS INSTALACIONES DEL SUMINISTRADOR C F E EN POZA RICA VER TRASLADO DE POZA RICA A SITIO DE INSTALACION Y MANIOBRAS PARA LA COLOCACION EN BASE DE CONCRETO INTERCONEXION CONSUMIBLES MANO DE OBRA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	SERVICIO	100	\$ 27,777.52	\$ 27,777.52	1.99	01/08/2024	15/08/2024	15	0.00	\$ -	1.00	\$ 27,777.52	0.00	\$ -



AVANCE VALORIZADO

OBRA: MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA ADUANA DE TUXPAN Y DE LA UNIDAD NAVAL DE PROTECCIÓN PORTUARIA UNAPROP-31 EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ

CONTRATISTA: CONSTRUCTORA GALEPSA SA. DE CV

IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 1,390,915.02

IMPORTE CON CONVENIO: \$ 1,695,764.30

CONTRATO: ASIPONATUX-GOI-OP-9/24

CONVENIO: ASIPONATUX-GOI-OP-9-1/24 \$ 296,848.49

FECHA DE REPORTE: 12 sep 24

FECHA DE INICIO: 12/06/2024 Fecha de Terminación: 09/09/2024

REPORTE MENSUAL No. 4  
DEL 01 AL 09 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM. PERDO ANTER (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	POR EJECUTAR (\$)
65	SUMINISTRO E INSTALACION FEDERAL DE ELECTRICIDAD Y PAGO DE RESOLUTIVO DE OBRA POR INCREMENTO DE CARGA INCLUYE PAGO DE MEDIDOR, REVISION DE PROYECTO SUPERVISION CONEXION Y PRUEBAS EN MEDIA TENSION POR EL SUMINISTRADOR MANO DE OBRA TRASLADOS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	RESOLUTI	100	\$ 64,282.92	\$ 64,282.92	4.60	15/06/2024	29/06/2024	15	0.00	\$ -	1.00	\$ 64,282.92	0.00	\$ -
66	SUMINISTRO E INSTALACION DE ZAPATA TERMINAL A COMPRESION BARRIL LARGO CAL 10 AWG CAT YAZ2TC38 MCA BURNDY INCLUYE TORNILLO HEXAGONAL DE BRONCE DE 3/8 DE DIAMETRO X 1 1/4 PULG DE LONG. TUERCA ROLDANA DE PRESION MATERIALES MANO DE OBRA CONSUMIBLES HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	600	\$ 25.37	\$ 1519.02	0.11	22/07/2024	31/07/2024	10	0.00	\$ -	6.00	\$ 1519.02	0.00	\$ -
67	SUMINISTRO E INSTALACION DE ZAPATA TERMINAL A COMPRESION BARRIL LARGO CAL 2 AWG CAT YAZ2TC38 MCA BURNDY INCLUYE TORNILLO HEXAGONAL DE BRONCE DE 3/8 DE DIAMETRO X 1 1/4 PULG DE LONG. TUERCA ROLDANA DE PRESION MATERIALES MANO DE OBRA CONSUMIBLES HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	1500	\$ 147.44	\$ 281160	6.78	22/07/2024	31/07/2024	10	0.00	\$ -	2.00	\$ 276.88	13.00	\$ 2,436.72
68	SUMINISTRO E INSTALACION DE MARBETES DE IDENTIFICACION EN MEDIA TENSION SEGUN MEDIDAS NORMADAS CON MATERIAL POLIETILENO TERMOPLASTICO GRAVADO INCLUYE MARBETE DE IDENTIFICACION POR FASE MATERIAL NECESARIO PARA SU INSTALACION MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTAS CONSUMIBLES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	4500	\$ 1580.5	\$ 7,112.25	0.51	01/08/2024	10/08/2024	10	0.00	\$ -	45.00	\$ 7,112.25	0.00	\$ -
F	EDIFICACIONES DE UNAPROP-31 Y AREA DE CCTV										0.00				
69	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CUBIERTA TIPO "SANDWICH" Y ELABORACION DE 130" DE ESPESOR PARA TECHO EN DIRECCION GENERAL CON DIMENSIONES DE 1290 X2400MITS A BASE DE UN NUCLEO DE ESPUMA RIGIDA DE POLIURETANO Y DOS CARAS DE LAMINA GALVANIZADA CAL 26/28 ESPESOR ESPUMA CON DENSIDAD TERMICA DE 40 KG/M3 CONDUCTIVIDAD TERMICA DE 0.0132 BTU/HR.FR2.F COMPRESION DE 10KG/CM2 TENSION DE 14 KG/CM2 TEMPERATURA DE TRABAJO 40 80 °C LAMINA GALVANIZADA PRECINTADA AL FUEGO POR SUS DOS LADOS CON PINTURA POLIESTER ESTANDAR COLOR ARENA. AMBAS CARAS SERAN ADHERIDAS QUIMICAMENTE EN FORMA CONTINUA MEDIANTE EL PROPIO NUCLEO INCLUYE RETIRO DE CUBIERTA EN TECHO EXISTENTE COLOCACION DE NUEVA CUBIERTA EN TECHO FIJACION ANDAMIOS TRASLAPES CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	M2	16000	\$ 1129.41	\$ 18070560	1292	01/08/2024	31/08/2024	31	0.00	\$ -	176.00	\$ 198,776.16	-16.00	\$ -
70	SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT MARCA TRANE ALTA EFICIENCIA TECNOLOGIA ESTANDAR SOLO FRIO, CON CAPACIDAD DE ENFRIAMIENTO DE 18000 BTUS (5 TON) PARA OPERAR A 220V/160 INCLUYE INSTALACION DE TUBERIA PARA RECUBRIMIENTO INSTALACION BASICA CON KIT DE TUBERIAS DE ALUMINIO CON PUNTAS DE COBRE DE 3/8" Y 3/8" CINTA NOMIA TAMANO GRANDE MANGUERA DE ESPALM PARA DESAGUE RAMBARRADO NECESARIA PARA DESAGUE, REVOCQUE EN LUGAR NECESARIO PUESTA EN MARCHA DEL EQUIPO CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	200	\$ 1388.99	\$ 2777.98	0.23	01/07/2024	15/07/2024	15	0.00	\$ -	2.00	\$ 27,771.98	0.00	\$ -
71	REUBICACION DE SOPORTE PARA TELEVISION DE PANTALLA PLANA INCLUYE DESMONTAJE FIJACION EN TECHO, CONSUMIBLES MANO DE OBRA HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	100	\$ 41.72	\$ 4172	0.03	01/07/2024	04/07/2024	4	0.00	\$ -	1.00	\$ 41.72	0.00	\$ -
72	MANTENIMIENTO A PUERTA DE ACCESO A DORMITORIOS DE HOJA DOBLE CON SECCION DE 186 CM DE ANCHO X 205 DE ALTO INCLUYE DESMONTAJE MONTAJE RENOVACION CAMBIO DE BISAGRAS RETIRO DE CAPAS DE PINTURA EN MAL ESTADO CONSUMIBLES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	200	\$ 1790.48	\$ 3580.96	0.26	03/07/2024	06/07/2024	4	0.00	\$ -	2.00	\$ 3,580.96	0.00	\$ -
73	SUMINISTRO E INSTALACION DE CESPOL FLEXIBLE PARA TARJETA CON TRAMPA INCLUYE RETIRO DE CESPOL EXISTENTE CONSUMIBLES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	160	\$ 159.92	\$ 15992	0.01	08/07/2024	11/07/2024	4	0.00	\$ -	2.00	\$ 319.84	-1.00	\$ 159.90
74	SUMINISTRO Y APLICACION DE RESINA DE FIBRA DE VIDRIO EN AREA DE REGADERAS INCLUYE RETIRO CON RECUPERACION DE MURO DE MULTIPANEL COLOCACION DE MURO DE MULTIPANEL LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE RETIRO DE CAPAS DE PINTURA EN MAL ESTADO APLICACION DE PINTURA LIMPIEZA FINAL CONSUMIBLES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	M2	1807	\$ 620.25	\$ 1,120,792	0.80	17/07/2024	31/07/2024	15	0.00	\$ -	18.07	\$ 11,207.92	0.00	\$ -
75	SUMINISTRO E INSTALACION DE PLACAS DE PLAFON ACUSTICO DE 61 X 61 CM MARCA USG TIPO RADAR O SIMILAR EN CALIDAD COLOR BLANCO INCLUYE CAMBIO Y RENOVACION DE TENSORES DE ALAMBRE GALVANIZADO CAL 16 MATERIALES CONSUMIBLES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	M2	2000	\$ 488.23	\$ 932,519	0.67	15/07/2024	24/07/2024	10	0.00	\$ -	35.72	\$ 17,439.58	-16.62	\$ 8,174.38





AVANCE VALORIZADO

OBRA: MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA ADUANA DE TUXPAN Y DE LA UNIDAD NAVAL DE PROTECCIÓN PORTUARIA UNAPROP 31 EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ

CONTRATISTA: CONSTRUCTORAGALEPSA, S.A. DE CV

IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 1,398,919.82

IMPORTE CON CONVENIO: \$ 1,695,764.30

CONTRATO: ASIPONATUX-GOI-OP-9/24

CONVENIO: ASIPONATUX-GOI-OP-9-1/24 \$ 296,849.49

FECHA DE REPORTE: 12 sep 24

FECHA DE INICIO: 12/06/2024 Fecha de Término: 09/09/2024

REPORTE MENSUAL No. 4  
DEL 01 AL 09 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TÉRMINO	DURACIÓN EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM. PERDO ANTER (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	POB EJECUTAR (VOL.)
76	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARAS LED 60X20 MM DE 40 WATTS MARCA JWL O SIMILAR INCLUYE RETIRO DE LUMINARIA EXISTENTE TRAZO Y CORTE EN PLAFÓN INTERCOMUNICACIÓN DE LUMINARIA INSTALACIÓN EN TECHO, ANDAMIOS MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	600	\$ 258971	\$ 15,538.26	18	01/08/2024	15/08/2024	15	0.00	\$ 0.00	6.00	\$ 15,538.26
77	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TINACO MARCA BOTOPLAS DE 1100 LTS INCLUYE DESMONTAJE DE TINACO EXISTENTE CON RECUPERACIÓN INTERCONEXIÓN DE LINEA DE AGUA EXISTENTE ACARREOS, CONSUMIBLES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	100	\$ 356658	\$ 3,566.58	0.25	22/07/2024	31/07/2024	10	0.00	\$ 1.00	100	\$ 3,566.58
CONCEPTOS EXTRAORDINARIOS													
E-1-01	SUMINISTRO FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE REFUERZO EN ESTRUCTURA EXISTENTE PARA SOPORTAR LÁMINA GALVANIZADA A BASE DE PERFIL MONTEC DE 4" X 2" EN CAL 12 PREPINTADO INCLUYE NIVELACIÓN DE PERFILES, SOLDADURA 6013, ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T.	M	000	\$ 31328	\$		01/09/2024	09/09/2024	9	139.05	\$ 43,561.58	139.05	\$ 43,561.58
EXT-02	SUMINISTRO FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE REFUERZO EN SOPORTES DE ESTRUCTURA DE IPR 10" X 4" MONTADAS SOBRE COLUMNAS DE ACERO DE 10" EXISTENTES A BASE DE CARTABONES EN PLACA DE ACERO AL CARBÓN DE 1/2" ESPESOR INCLUYE CORTE DE PRECISIÓN EN PLACA CON EQUIPO DE CORTE TRATAMIENTO DE LIMPIEZA DE PINTURA Y ÓXIDO EN LAS PARTES A INTERVENIR APLICACIÓN DE CORDÓN DE SOLDADURA CONTINUA CON MATERIAL DE APORTE DE 7018 DE HASTA 5/32" Y REFUERZO DE 6013 DE 1/8" APLICACIÓN RECUBRIMIENTO ANTICORROSIVO EN ÁREAS AFECTADAS INCLUYE ANDAMIOS MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	000	\$ 14,446.26	\$ 86,677.56		01/09/2024	09/09/2024	9	6.00	\$ 0.00	6.00	\$ 86,677.56
EXT-03	DEMOLICIÓN A MANO DE OBRAS DE CONCRETO ARMADO EN ALTURA (LOSAS) EN CUARTO DE BOMBAS SIN RECUPERACIÓN DE ACERO DE 10 CM DE ESPESOR HASTA UNA ALTURA DE 300 M, INCLUYE APILAR CARGA Y ACARREO RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T.	M2	000	\$ 1,918.92	\$ 1,918.92		01/09/2024	09/09/2024	9	12.56	\$ 0.00	12.56	\$ 1,918.92
EXT-04	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA ELÉCTRICA PARA LUMINARIA EXISTENTE EN CUARTO DE BOMBAS A BASE DE MANGUERA CORRUGADA CONDUIT DE 3/4" REGISTRO DE 4" X 4" GALVANIZADO CHALUPA DE 4" X 2" GALVANIZADO RANURADO EN MURO SOCKET DE 3" DE PORCELANA Y FOCO DE 40 W CABLE CAL 12 INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T.	SAL	000	\$ 1,338.46	\$ 1,338.46		01/09/2024	09/09/2024	9	1.00	\$ 0.00	1.00	\$ 1,338.46
EXT-05	APLICACIÓN FINIS EN PLACAS Y APILADO EN CUARTO DE BOMBAS A RECLA Y NIVEL CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:4 ESPESOR PROMEDIO 25 CM, INCLUYE ACABADO PULIDO ANDAMIOS MATERIAL MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T.	M2	000	\$ 2,916.81	\$ 2,916.81		01/09/2024	09/09/2024	9	12.56	\$ 0.00	12.56	\$ 2,916.81
EXT-06	DESMANTELAMIENTO DE UNIDAD DE AIRE ACONDICIONADO EN CASETA DE VIGILANCIA DE SALIDA DE ADUANA INCLUYE DESCONEXIÓN DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA RECUPERACIÓN DE GAS DEL EQUIPO TIPO MINI SPLIT CON EL COMPRESOR DEJARLO LISTO PARA REINSTALACIÓN ACARREOS DE LOS MATERIALES HASTA EL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISIÓN FUERA DE LA OBRA MANO DE OBRA EQUIPO	PZA	000	\$ 1,998.95	\$ 1,998.95		01/09/2024	09/09/2024	9	1.00	\$ 0.00	1.00	\$ 1,998.95
EXT-07	SUMINISTRO E INSTALACIÓN EN EDIFICACIÓN DE UNAPROP 31 ÁREA COMEDOR UN KIT PARA INSTALACIÓN DE MINISPLIT MARCA TRANE PARA CAPACIDAD DE 15 TON INCLUYE TUBO DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2" X 1/4" DE LARGO TUBO DE COBRE FLEXIBLE DE 1/4" X 1/4" DE LARGO NIPLE UNION DE 1/2" Y DE 1/4" DE COBRE CABLE DE COMUNICACIÓN DE 3 X 14 AWG MANGUERA CORRUGADA DE CONDENSADO CINTA NOMIA INCLUYE REPARACIÓN Y DESASOLVE DE 3 REGISTROS DE PITA POR FILTRACIÓN DE AGUA DEL NIVEL FREÁTICO INCLUYE DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO EXCAVACIÓN DE HASTA 60 CM ALREDEDOR DE LOS REGISTROS SELLADO DE INTERIOR Y EXTERIOR DE REGISTRO RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN REPOSICIÓN DE PAVIMENTO DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA	PZA	000	\$ 2,860.69	\$ 2,860.69		01/09/2024	09/09/2024	9	1.00	\$ 0.00	1.00	\$ 2,860.69
EXT-08	REPARACIÓN Y DESASOLVE DE 3 REGISTROS DE PITA POR FILTRACIÓN DE AGUA DEL NIVEL FREÁTICO INCLUYE DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO EXCAVACIÓN DE HASTA 60 CM ALREDEDOR DE LOS REGISTROS SELLADO DE INTERIOR Y EXTERIOR DE REGISTRO RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN REPOSICIÓN DE PAVIMENTO DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA	P.G	000	\$ 4,459.21	\$ 4,459.21		01/09/2024	09/09/2024	9	1.00	\$ 0.00	1.00	\$ 4,459.21
EXT-09	MANTENIMIENTO A PUERTA DE ALUMINIO CON SERRAVAL DE OBRAS 1.210x1175 CON CRISTAL CLARO DE 6 MM INCLUYE BRAZO CERRADOR DE PUERTA ASSA ABLOY DE HASTA 150 KG REEMPLAZO DE CERRADURA PARA PERFILES DE ALUMINIO MARCA PHILLIPS MOD 549 REEMPLAZO DE BISACRAS DE LIBRO COLOR CAJE RENOVACIÓN LIMPIEZA DE PERFILES DE ALUMINIO LIMPIEZA DE CRISTAL MATERIALES MANO DE OBRA	PZA	000	\$ 4,625.21	\$ 4,625.21		01/09/2024	09/09/2024	9	1.00	\$ 0.00	1.00	\$ 4,625.21
EXT-10	DEMOLICIÓN A MANO DE OBRAS DE 4" X 4" DE 10 CM DE ALTURA A BASE DE CONCRETO REFORZADO, INCLUYE DEMOLICIÓN DE DADO, CORTE DE VARILLAS DE REFUERZO Y 4 ANCLAS DE VARILLA COLD ROLLED DE 1" DE DIÁMETRO RETIRO CARGA ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN FUERA DE LA OBRA, CONSUMIBLES MANO DE OBRA HERRAMIENTA, EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	000	\$ 505.81	\$ 1,577.43		01/09/2024	09/08/2024	9	3.00	\$ 0.00	3.00	\$ 1,577.43
EXT-11	DESMANTELAMIENTO DE CENTRO DE CARGA TRIFÁSICO DE 125 AMP INCLUYE LIBRANZA ELÉCTRICA EN BAJA TENSIÓN EN INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO PRINCIPAL DE 3 X 100 AMP DE TABLERO I LINE DESCONEXIÓN IDENTIFICACIÓN MARCADO Y DESMANTELAMIENTO DE CABLES DE 10 AWG EN CIRCUITOS DE CAMARAS DE VIGILANCIA Y CASETA DE CONTROL DE VIGILANCIA CONSUMIBLES MANO DE OBRA	PZA	000	\$ 1,255.42	\$ 1,255.42		01/09/2024	09/09/2024	9	1.00	\$ 0.00	1.00	\$ 1,255.42
EXT-12	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CENTRO DE CARGA TRIFÁSICO SQUARE DE 20 CIRCUITOS CORRIENTE NOMINAL DE 125 AMP 240 V, MODELO Q032L25C INCLUYE LIBRANZA ELÉCTRICA EN BAJA TENSIÓN EN INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO PRINCIPAL DE 3 X 100 AMP DE TABLERO I LINE CONEXIÓN E INSTALACIÓN DE CABLES DE 10 AWG EN CIRCUITOS DE CAMARAS DE VIGILANCIA Y CASETA DE CONTROL DE	PZA	000	\$ 14,009.02	\$ 14,009.02		01/09/2024	09/09/2024	9	1.00	\$ 0.00	1.00	\$ 14,009.02



AVANCE VALORIZADO

OBRA: MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA ADUANA DE TUXPAN Y DE LA UNIDAD NAVAL DE PROTECCION PORTUARIA UNAPROP31 EN EL PUERTO DE TUXPAN VERACRUZ

CONTRATISTA: CONSTRUCTORA CALEPSA S.A. DE C.V.

IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 1,338,975.82

IMPORTE CON CONVENIO: \$ 1,695,764.30

CONTRATO: ASIPONATUX-GOI-OP-9/24

CONVENIO: ASIPONATUX-GOI-OP-9-1/24 \$ 2,968,849

FECHA DE REPORTE: 12-sep-24

FECHA DE INICIO: 12/06/2024 Fecha de Término: 09/09/2024

REPORTE MENSUAL No. 4  
DEL 01 AL 09 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	PAU	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM. PERIODO ANTERIOR (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	POB. EJECUCION (VOL.)	POB. EJECUCION (\$)	
EXT-13	SUMINISTRO FABRICACION Y COLOCACION DE MENSULAS DE 60 X 40 CM EN EDIFICACION DE UNAPROP-31 PARA REFUERZO DE LAMINAS TIPO Multytecho EN VOLADIZO A BASE DE ANGULO DE 1 1/4" X 1/4" DE ESPESOR ANCLADOS CON 2 ESPARRAGOS DE 3/8" CON TUERCAS Y ARANDELAS, SOBRE ESTRUCTURA DE EDIFICIO A BASE DE CANAL MONTE DE 3/16" DE ESPESOR HASTA UNA ALTURA DE 9 M. INCLUYE	PZA	000	\$	139324		01/09/2024	09/09/2024	9	4.00	\$ 5,572.96	0.00	4.00	\$ 5,572.96	-4.00	\$ 5,572.96
EXT-14	SUMINISTRO E INSTALACION DE BOMBA PRESURIZADORA ICOTOMATICO DE 1 SERVICIO INCLUYE CONEXIONES PURGADO LIMPIEZA Y DESPADO DE SARRO Y BASURA ACUMULADO EN LINEAS HIDRAULICAS DE 1/2" DE DIAMETRO EN MUEBLES SANITARIOS CAMBIOS DE LLAVE ANGULAR O BARRIL EN W.C. LAVABO Y FREGADERO, MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO	PZA	000	\$	250564		01/09/2024	09/09/2024	9	1.00	\$ 2,505.64	0.00	1.00	\$ 2,505.64	-1.00	\$ 2,505.64
EXT-15	DESMANTEAMIENTO Y REUBICACION DE CABLE GALVANIZADO DE PTR DE 2 - 4" CAL 14 INCLUYE CORTED E POSTE GALVANIZADO CON RECUPERACION DE MATERIAL RESGUARDO DEL MISMO PARA POSTERIOR REUBICACION DONDE INDIQUE LA SUPERVISION ANCLAJE CON 4 VARILLAS DE 1/2" SOBRE PAVIMENTO Y MUERTOS DE 20 X 20 X 20 CM A BASE DE	PZA	000	\$	77082		01/09/2024	09/09/2024	9	2.00	\$ 1,541.64	0.00	2.00	\$ 1,541.64	-2.00	\$ 1,541.64
EXT-16	RETIRO DE LINEA ESTRUCTURAL DE 25 MTS EN ALTURA CON RECURSOS INCLUYE DEMOLICION DE PORDABE RETIRO DE POSTES DE 2 1/2" POSTES TRAVESANOS DE 1 1/2" POSTES DE ARRANQUE DE 3" RETIRO DE CONCRETARIA RETIRO DE ESPADAS RETIRO DE 3 MILOS DE ALAMBRE DE PUAS TRASLADO HASTA DONDE INDIQUE LA SUPERVISION DENTRO DEL PRIMER KILOMETRO CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA	ML	000	\$	13488		01/09/2024	09/09/2024	9	102.50	\$ 13,825.20	0.00	102.50	\$ 13,825.20	-102.50	\$ 13,825.20
EXT-17	DEMOLICION DE GUARNICION DE 40 X 30 CM DE CONCRETO ARIADO CON VARILLA DE 3/8" INCLUYE RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION HASTA EL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION DENTRO DEL PRIMER KM MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	ML	000	\$	10673		01/09/2024	09/09/2024	9	102.50	\$ 10,939.83	0.00	102.50	\$ 10,939.83	-102.50	\$ 10,939.83
EXT-18	DEMOLICION DE NICHOS CON DIMENSIONES 130M X 080M A BASE DE TABIQUE FIRME DE CONCRETO CASTILLO DE 130 X 025X025 MTS INCLUYE DEMOLICION MANUAL DE NICHOS Y BASE NICHOS RETIRO DE MATERIAL AL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION DENTRO DEL PRIMER KM MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	000	\$	205619		01/09/2024	09/09/2024	9	1.00	\$ 2,056.69	0.00	1.00	\$ 2,056.69	-1.00	\$ 2,056.69
EXT-19	FABRICACION DE NICHOS CON DIMENSIONES 160M DE ALTO X 160 M DE LARGO X 110 MTS DE ANCHO, 1 MURO DE 220M X120 Y 2 MUROS DE 220MX070M A BASE DE TABIQUE Y LOSA DE CONCRETO F C 200 KG/CM2 ARMADA CON VARILLA DE 3/8" @ 20 CM EN AMBOS SENTIDOS CON DIMENSIONES 200M DE LARGO X 140M ANCHO X 010 M DE ESPESOR FIRME DE CONCRETO F C 200 KG/CM2 ARMADA CON VARILLA DE 3/8" @ 20 CM	PZA	000	\$	2264071		01/09/2024	09/09/2024	9	1.00	\$ 22,640.71	0.00	1.00	\$ 22,640.71	-1.00	\$ 22,640.71
EXT-20	CONSTRUCCION DE BANCO DE DUCTOS PARA INSTALACION SUBTERRANEA ELECTRICA EN BAJA TENSION PARA INTERCONEXION DESDE COMEDIDA PRINCIPAL HASTA TABLEROS ELECTRICOS CON MEDIDAS DE 40 CM ANCHO X 66 CM DE PROFUNDIDAD INCLUYE TRAZO CORTE DE PAVIMENTO DEMOLICION DE LOSA DE CONCRETO HIDRAULICO HR45 EN UN ESPESOR DE 25 CM EXCAVACION HASTA UNA PROFUNDIDAD	ML	000	\$	70730		01/09/2024	09/09/2024	9	12.00	\$ 8,487.60	0.00	12.00	\$ 8,487.60	-12.00	\$ 8,487.60
EXT-21	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE AWG #10 THW MARCA CONDUMEX O SIMILAR EN CALIDAD PARA CIRCUITO ME BAJA TENSION PARA REFLECTORES EN PALAPA INCLUYE APERTURA DE REGISTROS TENIDDO DE CABLE EN BANCO DE DUCTOS INSTALACION INTERCONEXIONES CORTES DE ENERGIA AISLAMIENTO DE CABLEADO PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO	ML	000	\$	6544		01/09/2024	09/09/2024	9	332.00	\$ 21,726.08	0.00	332.00	\$ 21,726.08	-332.00	\$ 21,726.08
EXT-22	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE AWG #10 THW MARCA CONDUMEX O SIMILAR EN CALIDAD PARA CIRCUITO ME BAJA TENSION PARA REFLECTORES EN PALAPA INCLUYE APERTURA DE REGISTROS TENIDDO DE CABLE EN BANCO DE DUCTOS INSTALACION INTERCONEXIONES CORTES DE ENERGIA AISLAMIENTO DE CABLEADO PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO	ML	000	\$	3964		01/09/2024	09/09/2024	9	166.00	\$ 6,580.24	0.00	166.00	\$ 6,580.24	-166.00	\$ 6,580.24
EXT-23	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE THW-15 10 DE COBRE AWG 600V 75 90 MARCA CONDUMEX O SIMILAR EN CALIDAD PARA CIRCUITO ME BAJA TENSION INCLUYE INSTALACION INTERCONEXIONES CONEXION EN TERMICO A CIRCUITO MARCADO EN PALNO CORTES DE ENERGIA AISLAMIENTO DE CABLEADO PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO APERTURA Y CERRADO DE REGISTRO CON TRIPEE Y DIFERENCIAL	ML	000	\$	21334		01/09/2024	09/09/2024	9	60.00	\$ 12,800.40	0.00	60.00	\$ 12,800.40	-60.00	\$ 12,800.40
EXT-24	SUMINISTRO E INSTALACION DE EMPALME CU C LARGO 10TRE AWG INCLUYE MANGA TERAQONTRAIBLE PARA CABLE 50M-1 1/0 AWG LIMPIEZA DE CABLE REVISION DE CABLEADO INSTALACION DE EMPALME MANIOBRAS APERTURA DE POZO DE VISITA PUESTA EN OPERACION DE CABLE MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	000	\$	37658		01/09/2024	09/09/2024	9	5.00	\$ 1,882.90	0.00	5.00	\$ 1,882.90	-5.00	\$ 1,882.90
EXT-25	REUBICACION DE PORTON ABATIBLE TIPO ACORDEON DE 12'0 M DE ANCHO X 2'50 M DE ALTO A BASE DE TUBO GALVANIZADO Y MALLA CILINDRICA INCLUYE COLOCACION DE RIEL DE PORTON EN NUEVA UBICACION DEMOLICION DE BASE CONSTRUCCION DE DADO DE CIMENTACION ENGRASADO DE REL MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	000	\$	777825		01/09/2024	09/09/2024	9	1.00	\$ 7,778.25	0.00	1.00	\$ 7,778.25	-1.00	\$ 7,778.25
EXT-26	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA DE TRAFICO SECADO RAPIDO BASE SOLVENTE COLOR AMARILLO EN LINEA CONTINUA CON UN ANCHO DE 15 CM A BASE ALQUIDALICO HUE CLORADO MODIFICADO Y DE ALTA CONCENTRACION DE PIGMENTOS PARA MAXIMA VISIBILIDAD CON SOLIDOS EN VOLUMEN DE 50 + ESPESOR EN PINTURA SECADO 6 MILIMETROS PINTURA MARCA COMEX O SIMILAR EN CALIDAD APLICADO POR	ML	000	\$	8727		01/09/2024	09/09/2024	9	172.75	\$ 15,075.89	0.00	172.75	\$ 15,075.89	-172.75	\$ 15,075.89
EXT-27	SUMINISTRO E INSTALACION DE BOQUILLA ESTACIONARIA DE 200 A 35 KV 35 SOB200 INCLUYE MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	000	\$	1166738		01/09/2024	09/09/2024	9	6.00	\$ 70,004.28	0.00	6.00	\$ 70,004.28	-6.00	\$ 70,004.28
EXT-28	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPON AISLADO DE 200 A 35 KV 35 LIC200 INCLUYE MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	000	\$	589527		01/09/2024	09/09/2024	9	6.00	\$ 35,371.62	0.00	6.00	\$ 35,371.62	-6.00	\$ 35,371.62



AVANCE VALORIZADO

OBRA: MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA ADUANA DE TUXPAN Y DE LA UNIDAD NAVAL DE PROTECCIÓN PORTUARIA UNAPROP 31 EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ

REPORTE MENSUAL No. 4  
DEL 01 AL 09 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONTRATISTA: CONSTRUCTORA CALEPSA SA DE CV  
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 1,398,915.81  
 IMPORTE CON CONVENIO: \$ 1,695,764.30  
 CONTRATO: ASIPONATUX-GOI-OP-9/24  
 CONVENIO: ASIPONATUX-GOI-OP-9-1/24 \$ 296,848.49  
 FECHA DE REPORTE: 12 sep-24  
 FECHA DE INICIO: 12/06/2024  
 Fecha de Termina: 09/09/2024

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	PU	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM. PERDO ANTER (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	POR EJECUTAR (\$)	
EXT-29	SUMINISTRO Y MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURA PARA SOPORTE DE EQUIPO DE MEDICION EN MEDIA TENSION A BASE DE CRUCETAS BAJO ESPECIFICACION DE CFE INTEGRADA POR CRUCETAS CAT PERFIL "C" DE 102 MM X 40 MM X 435 MM DE 804 KG/M GALVANIZADO POR INMERSION EN CALIENTE 5 PIEZAS SOPORTES CVI PERFIL "C" DE 102 MM X 40 MM X 435 MM DE 804 KG/M GALVANIZADO POR INMERSION EN CALIENTE 2	PZA	0.00	\$	14,357.02		01/09/2024	09/09/2024	9	1.00	\$	14,357.02	0.00	1.00	\$	14,357.02
EXT-30	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA TERMOCONTRACTIL TIPO EXTERIOR PARA CABLE DE AL CALIBRE 1/0AWG 35 KV HVY-352 G MCA RAYCHEM, INCLUYE CONEXION AL SISTEMA DE TIERRAS, CONECTORES, PROTOCOLO MATERIAL TRABAJOS DIURNOS Y NOCTURNOS MANO DE OBRA HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO PU OT	PZA	6.00	\$	51,750.60		01/09/2024	09/09/2024	9	6.00	\$	51,750.60	0.00	6.00	\$	51,750.60
EXT-31	SUMINISTRO E INSTALACION DE CANALIZACION PARA CABLE DE CONTROL DE BASE DE MEDICION DE 13 TERMINALES 20 AMPERES INCLUYE CABLE DE CONTROL TUBERIA CONDUIT DE AC GALV 1 1/2 PULG DE DIAMETRO CEDULA 30 2 PZA CODO CONDUIT DE 90° DE AC GALV DE 1 1/2 PULG DE DIAMETRO 1 PIEZA MONITOR Y CONTRATUBERIA DE 1 1/2 PULG DE DIAMETRO 1 JCO 2 SOPORTES CON ABRAZADERAS UNICANAL DE 1 1/2	PZA	0.00	\$	5,189.79		01/09/2024	09/09/2024	9	1.00	\$	5,189.79	0.00	1.00	\$	5,189.79
EXT-32	LIBRANZA ELECTRICA EN BAJA TENSION PARA RETIRO DE MEDIDOR No. 99423 Y RETIRO DE BASE DE MEDICION DE MEDICION DE 13 TERMINALES 20 AMPERES RETIRO DE TRANSFORMADORES DE CORRIENTE TIPO DONA, INCLUYE TRAMITE PARA ENTREGA DE MEDIDOR A CFE Y TRANSFORMADORES DE CORRIENTE IDENTIFICAR Y DESCONECTAR EL ALIMENTADOR DEL SECUNDARIO DEL TRANSFORMADOR PARA	PZA	0.00	\$	12,231.17		01/09/2024	09/09/2024	9	1.00	\$	12,231.17	0.00	1.00	\$	12,231.17
EXT-33	LIBRANZA ELECTRICA EN BAJA TENSION PARA RETIRO DE MEDIDOR No. 99423 Y RETIRO DE TRANSOCKET DE MEDICION DE 13 TERMINALES 20 AMPERES RETIRO DE TRANSFORMADORES DE CORRIENTE TIPO DONA, INCLUYE TRAMITE PARA ENTREGA DE MEDIDOR A CFE Y TRANSFORMADORES DE CORRIENTE IDENTIFICAR Y DESCONECTAR EL ALIMENTADOR DEL SECUNDARIO DEL TRANSFORMADOR PARA RETIRO DE TC 5 Y	PZA	0.00	\$	12,121.78		01/09/2024	09/09/2024	9	1.00	\$	12,121.78	0.00	1.00	\$	12,121.78
EXT-34	LIBRANZA ELECTRICA EN BAJA TENSION PARA RETIRO DE MEDIDOR No. CFE U42F33 Y RETIRO DE MEDICION DE 7 TERMINALES 200 AMPERES INCLUYE TRAMITE PARA ENTREGA DE MEDIDOR A CFE IDENTIFICAR Y DESCONECTAR EL ALIMENTADOR DEL SECUNDARIO DEL TRANSFORMADOR DE 1125 KVA Y DEJAR EN CONDICIONES NORMALES DE OPERACION LA INSTALACION SIN CONDICION DE RIESGO O FALLA POR	PZA	0.00	\$	11,274.59		01/09/2024	09/09/2024	9	1.00	\$	11,274.59	0.00	1.00	\$	11,274.59
EXT-35	LIBRANZA ELECTRICA EN BAJA TENSION PARA DESCONEXION DE TRANSFORMADOR DE 25 KVA Y RETIRO DE MEDIDOR P8139 Y RETIRO DE MEDICION DE 5 TERMINALES 180 AMPERES, INCLUYE TRAMITE PARA ENTREGA DE MEDIDOR A CFE IDENTIFICAR Y DESCONECTAR EL ALIMENTADOR DEL PRIMARIO DEL TRANSFORMADOR DE 25 KVA INSTALAR BOQUILLA ESTACIONARIA DE 35 KV 200 AMP 1 PZA INSTALAR	PZA	0.00	\$	12,264.95		01/09/2024	09/09/2024	9	1.00	\$	12,264.95	0.00	1.00	\$	12,264.95
EXT-36	SUMINISTRO E INSTALACION DE KIT DE CONECTOR SEPARABLE TIPO T, R, D, A, CABLE CAL 1/0 AWG 24 KV 630 A CAT RST1585 MCA TYCO QUE SE INTEGRA POR CUERPO EN T DEL CONECTOR CONECTOR TRASERO CON TUERCA, TAPA PROTECTORA, CONO DE ESTRES, TERMINAL PRINCIPAL PARA EL CABLE, CABLE DE AMARRE PASADOR ROSCADO M16 LUBRICANTE DE MONTAJE CINTA DE PVC TERMINAL DE CABLE 1/6 - 251 CADEIRA	PZA	0.00	\$	101,597.16		01/09/2024	09/09/2024	9	6.00	\$	101,597.16	0.00	6.00	\$	101,597.16
EXT-37	SUMINISTRO E INSTALACION DE BOMBA CENTRIFUGA MARCA EXARCS DE 1 HP 98000 CISTERNA CON INSTALACION DE DISPOSITIVOS DE AUTOMATIZADO, SENSORES DE NIVEL DE AGUA ADECUACION DE INSTALACION HIDRAULICA Y ELECTRICA EXISTENTE EN BOMBA NUEVA INCLUYE DESMANTELAMIENTO DE BOMBA EXISTENTE PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, MATERIAL HERRAMIENTA EQUIPO MANO DE OBRA Y TODO LO	PZA	0.00	\$	6,394.77		01/09/2024	09/09/2024	9	1.00	\$	6,394.77	0.00	1.00	\$	6,394.77
TOTAL CONTRATO				\$	1,398,915.81	100.00					633,111.02			1,695,764.30	0.00	
TOTAL CONVENIO				\$	1,695,764.30	100.00										

Porcentaje global de Obra: 100.00  
 Porcentaje global de Obra Real Ejecutada: 100.00%  
 Porcentaje global de Obra faltante por ejecutar: 0.00%

INGENIERO  
 ING. RUBÉN EMMANUEL MEZA LOREDO  
 RESIDENTE DE OBRA

VERIFICÓ  
  
 ING. MARTÍN ERNESTO VELÁZQUEZ VARGAS  
 SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA